
 

 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
       ΑΔΑ:  

       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  
       ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
       Β΄ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β2 (ΔΑΔΕΚΠ) 
       ΤΜΗΜΑ 1 (ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
       ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ) 
       Τηλ. 210 6574075 
       Φ.470/79/324464 
       Σ.10357 
         
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΚΥΡΩΣΗ  ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ  ΠΙΝΑΚΩΝ  ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ  ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ  ΓΙΑ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗ  ΩΣ  ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΥ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΩΕΠ) ΜΕ 
ΣΥΜΒΑΣΗ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ  ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΣΕΙΔΟΧ) 
 ΣΤΟ ΔΙΑΚΛΑΔΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΛΩΣΣΟΜΑΘΕΙΑΣ ΕΝΟΠΛΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ  

(ΔΙΓΕΔ)  ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024-2025 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 

1. Έχοντας υπόψη: 
 

 α. Το άρθρο 20 του ν. 1394/1983 «Εκπαίδευση των Στελεχών του Στρατού 

Ξηράς» (Α΄ 125) 

 

 β. Το ΠΔ 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 

κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 191) 

 

 γ. Το άρθρο 29 του ν. 1943/1991 «Εκσυγχρονισμός της οργάνωσης και 

λειτουργίας της δημόσιας διοίκησης, αναβάθμισης του προσωπικού της και άλλες 

συναφείς διατάξεις» (Α’ 50), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 δ. Το ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για τη  επιλογή 

προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (Α’ 28) 

 

 ε. Το ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημόσιων 

Διοικητικών Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α΄ 26) 

 

 στ. Το ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και Λοιπές διατάξεις» 

(Α’  163), ‘όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 

 ζ. Την ΠαΔ 3-16/2013/ΓΕΕΘΑ/Β2 

ΑΔΑ: ΨΑ6Η6-ΝΙΘ



-2- 
 

 

 η. Το άρθρο 1 του ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 

Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 74) 

 

 θ. Το Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 (ΓΚΠΔ) 

 

 ι. Την υπ΄αρ. Φ. 030/14/496647/Σ. 1673/20 Μαρ 17 Απόφαση ΥΕΘΑ 

«Συγκρότηση Διακλαδικού Ινστιτούτου Γλωσσομάθειας ΕΔ» 

 

 ια. Τον Κανονισμό Οργάνωσης και Λειτουργίας του ΔΙΓΕΔ (ΚΟΛ/ΔΙΓΕΔ/2017) 

 

 ιβ. Την υπ΄αρ. Φ. 840/2/8277/Σ. 82/11 Ιαν 18 κοινή απόφαση των 

αναπληρωτών Υπουργών Εθνικής Άμυνας και Οικονομικών «Καθορισμός 

αποζημιώσεων προσωπικού που διδάσκει στις Στρατιωτικές Σχολές και τα Κέντρα 

Εκπαίδευσης των Ενόπλων Δυνάμεων» (Β΄ 71) 

 

 ιγ. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133) 

 

 ιδ. Το ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 

μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 

προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις (Α΄ 

137) 

 

 ιε. Το άρθρο 71 του ν. 5018/2023 «Μέριμνα υπέρ του προσωπικού των 

Ενόπλων Δυνάμεων, εξορθολογισμός της νομοθεσίας των Ενόπλων Δυνάμεων, 

οργάνωση της Εθνοφυλακής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 25) 

 

 ιστ. Την περ. στ΄ του άρθρου 1 της υπ΄αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΠ.1/934/6966/21 Απρ 

23 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών «Εξαιρέσεις από 

τον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού του δημοσίου τομέα του 

άρθρου 51 του ν. 4622/2019» ( Β΄ 2614) 

 

 ιζ. Την υπ΄ αρ. 97191/08 Σεπ 23 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής 

Άμυνας Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β΄ 5379) 

 

 ιη. Την από 13 Σεπ 24 βεβαίωση της ΓΕΣ/ΔΟΙ με αριθμό πρωτοκόλλου. 

1478990, περί της οικονομικής επιβάρυνσης Π/Υ ετών 2024, 2025.  

ΑΔΑ: ΨΑ6Η6-ΝΙΘ



-3- 
 

 

 ιθ. Την υπ΄ αρ. 440/2024, από 30 Σεπ 24, εισηγητική έκθεση του 

Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ» 

 

 κ. Την από 15 Οκτ 24 προκήρυξη ΔΙΓΕΔ πρόσληψης ωρομίσθιου 

διδακτικού προσωπικού για το ακαδημαϊκό έτος 2024 - 2025 με ΑΔΑ: 60ΒΟ6-8Λ8 

 

 κα. Την υπ’ αρ. 1489255 / 27 Νοε 24 βεβαίωση ΓΕΣ/ΔΟΙ. 

  

 κβ. Την υπ΄ αρ. 574 / 2024 εισηγητική έκθεση του Προϊσταμένου Οικονομικών 

Υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
2. Κυρώνουμε τον Προσωρινό Πίνακα Επιλεγέντων και Επιλαχόντων για 

πρόσληψη στο ΔΙΓΕΔ, ως Ωρομίσθιο Εκπαιδευτικό Προσωπικό (ΩΕΠ), με Σύμβαση 
Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΕΙΔΟΧ), για κάλυψη 
εκπαιδευτικών αναγκών του ΔΙΓΕΔ, στη διδασκαλία της τουρκικής, σερβικής και 
ρωσικής γλώσσας, για το ακαδημαϊκό έτος 2024 - 2025, ως ακολούθως: 

 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΣΤΟ ΔΙΓΕΔ ΩΣ ΩΕΠ-ΣΕΙΔΟΧ ΓΙΑ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ  
ΤΟΥΡΚΙΚΗΣ, ΣΕΡΒΙΚΗΣ ΚΑΙ ΡΩΣΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΓΛΩΣΣΑ 

1 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥΡΚΙΚΗ 

2 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΡΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥΡΚΙΚΗ 

3 ΑΝΤΡΕΪΤΣΕΝΚΟ ΕΛΕΝΑ ΒΙΚΤΟΡ ΡΩΣΙΚΗ 

4 ΡΟΥΝΤΙΤΣ ΜΙΛΙΤΣΑ ΜΙΛΑΝ ΣΕΡΒΙΚΗ 

 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΣΤΟ ΔΙΓΕΔ ΩΣ ΩΕΠ-ΣΕΙΔΟΧ ΓΙΑ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 
ΤΟΥΡΚΙΚΗΣ, ΣΕΡΒΙΚΗΣ ΚΑΙ ΡΩΣΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΓΛΩΣΣΑ 

1 ΜΟΡΩΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ-ΙΛΕΑΝΑ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥΡΚΙΚΗ 

2 ΓΚΟΥΝΙΑ ΙΝΓΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΡΩΣΙΚΗ 

 
 3. Η δαπάνη οικονομικής αποζημίωσης εκτιμάται έως τους ποσού των 
60.045 € και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Π/Υ ΓΕΣ έτους 2025, χωρίς να 
επηρεαστούν τα ανώτατα δεσμευτικά όρια αυτού, σε βάρος των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων του, επί ΑΛΕ 2130107001 (49.000,00 €), ΑΛΕ 2190301101 (6.532,00 
€), ΑΛΕ 2190302001 (2.283,00 €) και ΑΛΕ 2190303101 (2.230,00 €). 
 
 4. Διαταγή διάθεσης πιστώσεων για το έτος 2025 με μέριμνα ΓΕΣ/ΔΟΙ, 
κατόπιν αιτήματος του ΔΙΓΕΔ, με αναφορά του αριθμού καταχώρησης στο Μητρώο 
Δεσμεύσεων της Ανάληψης Υποχρέωσης. 

ΑΔΑ: ΨΑ6Η6-ΝΙΘ



-4- 
 

 

 
 5. Η παρούσα απόφαση δεν δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 
 6. Χειριστής θέματος: Αντιπλοίαρχος Νικόλαος Π. Ζαφειρίου ΠΝ, Επιτελής  
Τμήματος Εθνικής - Στρατιωτικής και Ακαδημαϊκής Εκπαίδευσης, τηλ. επικοινωνίας 
[(ΟΤΕ) 210 6574075 - ΕΨΑΔ (899 4075)], Email:  geetha.b2@hndgs.mil.gr.   
 
 
               Αθήνα,30 Δεκ 2024 

 
        ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 
 
 
 Ακριβές Αντίγραφο           ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 
 
 
 
Αντιπλοίαρχος Νικόλαος Π. Ζαφειρίου ΠΝ 
        Επιτελής ΓΕΕΘΑ/Β2/1 

mailto:geetha.b2@hndgs.mil.gr
ΑΔΑ: ΨΑ6Η6-ΝΙΘ


